Declaratio, & constitutio quod sententia in reorum inquisitorum fauorem, per quoscunque iudices contra iurisdictionis dispositionem, uel stylum officij Sanctissimæ inquisitionis lata, & ferenda, numquam transferint, nec in futurum in rem iudicatam transire possint.

Pius Papa V.

MOTU proprio &c. Inter multiplices curas, quæ animam nostram assidue pulsant, illa in primis est, prout esse debet, ut Ecclesia Dei nobis ex alto commissa, purgatis, immo quantum fieri potest procul exterminatis omnibus hæresibus, & prauis erronearum opinionum dogmatibus, tuto militare, & tanquam nauis in tranquillo mari, sedatis omnibus tempestatum fluctibus, & procellis, secure nauigare, & ad optatum salutis portum peruenire possit. Cum itaque nos, dum in minoribus constituti Sanctissimi officij Romanæ, & uniuersalis contra hæreticam prauitatem inquisitionis negotia pertractaremus, tandem ex longo
vsa,

vfu, atque experientia rerum magistra cognouerimus, quod multi rei delati, & in
 prædicto sanctissimo officio, seu alibi coram locorum ordinarijs, & hæreticæ praui-
 tatis inquisitoribus processati, ac de hæreticæ prauitate inquisiti, falsos testes
 ad eorum defensionem examinari faciendo, ac compurgatorum de eorum vita, &
 doctrina minime informatum opera, & testimonio se iuantibus, ac diuersis
 alijs illicitis modis, excogitatisque dolosis excusationibus, & malitijs prædictum
 sacrum officium Sanctissimæ Inquisitionis, ceterosque iudices, & etiam Romanos
 Pontifices deludendo, & decipiendo, plures etiam veluti innocentes diffinitiuas
 a prædictis processibus, & inquisitoribus absolutorias, & præcedente cano-
 nica purgatione eorum assertæ, bonæ, & catholicæ fidei, vitæ, & doctrinæ declara-
 torias sententias, seu decreta ab eodem sanctissimo Officio, aliisque locorum or-
 dinarijs siue delegatis, & inquisitoribus, ac etiam Rom. Pont. prædecessoribus
 nostris obtinuerunt, seu extorserunt, quas sententias, & decreta præfati Romani
 Pont. etiam cum perpetui silentij impositione, ac inhibitione, ne dictum sanctis-
 simum Officium, aut alii inquisitores ad vltiora procedere possent, seu debe-
 rent, nec non etiam cum causarum auocatione ad solum Romanum Pontificem
 sub cuius protectione submittebatur, aliisque derogatorijs derogatorijs, &
 efficacissimis clausulis, ac etiam irritantibus, & alijs decretis etiam in forma gra-
 tiuosa ampliando, per varios, & varias eorum Motus proprios, ac etiam sub plum-
 bo, vel annulo piscatoris expeditas literas, etiam in consistorio, seu consistorialiter
 emanatas, confirmarunt, vnde eueniebat, quod prædicti rei inquisiti sub ve-
 lamine, & tutamine prædictarum sententiarum declaratoriarum, & literarum
 Apostolicarum, & præsertim vigore clausulæ inhibitoriæ contra inquisitores fa-
 ctæ confidentes, clam, & etiam aliquando palam in antiquis eorum erroribus
 contra fidem catholicam perseverando, numquam ad gremium Ecclesiæ vere re-
 dibant, immo cum alijs secure, & tanquam catholici conuersando, eorundem
 aliorum animos corrumpere, & inficere, ac in suas hæreticas opiniones trahere
 de facili potuerunt, in totius Reipublicæ Christianæ non modicum scandalum,
 & præiudicium, prædictorumque delatorum animarum perniciem, & iacturam
 nos huius scandalo adeo periculoso, & cõtigiioso obuiare, dictarumque animarum
 salutem consulere, & providere, omnemque iuris peritorum dubietatem, & alterca-
 tionem, ac quæcumque impedimenta, & obstacula, propter quæ sancta inquisitio
 hæreticæ prauitatis quomodocumque, & qualitercumque impediretur, vel retarda-
 retur, tollere volentes, Motu simili, & ex certa nostra scientia, ac de apostolica po-
 testatis plenitudine, in primis omnes, & singulas, ac quoscunque literas Apostoli-
 cas sub quacunque verborum forma, etiam in prædictis, ac quibusuis alijs causis
 hæresis, etiam motu proprio, & cet. ac etiam consistorialiter, &c. & alias quomo-
 dolibet emanatas, nec non etiam desuper signatas Motuum propriorum, & a-
 lias schedulas quasilibet ad ius, & Iustitiã, ac iuris terminos reducentes, nec non
 fisco prædicti Sancti officij inquisitionis, & aliorum ordinariorum, & delegato-
 rum iudicium aduersus prædictas literas inhibitiones, ac etiam derogatorijs
 derogatorias, aliasque clausulas quasilibet os aperientes, & quatenus iurisdic-
 tionis dispositioni, vel stylo dicti officij sint contraria, illas penitus, & perpetuo reuo-
 cantes, hac nostra perpetua, perpetuoque valitura vniuersali constitutione, om-
 nes, & singulas, & quascunque etiam ex capite assertæ innocentia absolutiones
 vel etiam præcedente canonica purgatione, sub quacunque verborum forma de-
 claratorias sententias, etiam diffinitiuas, & decreta, in eorundem reorum in-
 quistorum, & delatorum fauorem per prædictum Sanctissimum officium, aliisque
 iudices.

iudices ordinarios, & delegatos, ac etiam Roman. Pontifices latas, & lata, ac in
 futurum per nos etiam, & successores nostros Rom. Pontifices pro tempore existi-
 tes ferendas, & ferenda, numquam fecisse, nec in futurum posse facere transitum
 in rem iudicatam, Apostolica auctoritate declaramus, decernimus, statuimus, &
 ordinamus, praefatisque sententijs, & decretis, & quantumcunque per literas A-
 postolicas, etiam in forma gratiosa, etiam iteratis vicibus, ac etiam a Pluri-
 bus Romanis Pontificibus, emanatis, confirmatis, vel confirmandis, cum
 praedictis, vel alijs quibuscunque etiam derogatoriarum derogationis, ac
 etiam irritantibus, alijsque clausulis, & decretis. nec non inhibitionibus, ac
 etiam canonicis Sanctionibus, quorum omnium, & singulorum, aliorum-
 que praemissorum, & inde sequutorum tenores, ac si de verbo ad verbum in serere-
 tur, praesentibus haberi volumus pro expressis, ac totaliter insertis, ceterisque, in
 contrarium facientibus quibuscunque non obstantibus, per praedictum Sanctum
 officium sanctae inquisitionis, ac dilectos filios modernos, & pro tempore exi-
 stentes. S. R. E. Cardinales haeretica prauitatis inquisitores, & super dicto officio
 nunc, & pro tempore deputatos, contra eosdem reos delatos, & inquisitos, etiam
 si fuerint, & sint episcopi, Arch. episcopi, Patriarcha, Primates. Eiusdem. S. R. E.
 Cardinales legati, etiam de latere, Comites, Barones, Marchiones, Duces, Reges,
 & Imperatores, tam de antiquis, quam nouiter etiam super eisdem articulis receptis
 vel recipiendis testibus, alijsque argumentis, Probationibus, & iudicijs iuxta fa-
 cultates eisdem Cardinalibus inquisitoribus, per nos, & quoscunque praedecesso-
 res, & successores nostros Roman. Pontifices pro tempore existentes, ac Sede A-
 postolicam quomodolibet concessas, & datas, ac in futurum respectue dandas,
 & concedendas, denuo inquiri, & procedi posse, & debere, etiam in omnibus, &
 per omnia perinde, ac si praedictae sententiae, decreta, & literae Apostolicae, ac etiam
 canonica purgationes, in praedictorum reorum delatorum, & inquisitorum, etiam
 Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcharum, Primatum Cardinalium, le-
 gatorum, Comitum, Baronum, Marchionum, Ducum, Regum, & Imperatorum
 fauorem non emanassent, nouis praesertim superuenientibus iudicijs eiusdem,
 vel alterius speciei haeretis tempus praeteritum, etiam respicien, vel ubi appareret
 per aliqua iudicia, quod illiusmodi prius ipse delatus, vel inquisitus fuisset
 absolutus, eadem Apostolica Auctoritate volumus pariter, & mandamus. Conce-
 dentes eisdem Cardinalibus inquisitoribus, & super dicto sacrosancto inquisitio-
 nis officio, nunc, & pro tempore deputatis, plenam, liberam, amplam, & omni-
 modam facultatem, potestatem, & auctoritatem, causas huiusmodi etiam aucto-
 ritate oecumenici vniuersalis Concilii Tridentini decisas reuidentis, ac in statu,
 & terminis, in quibus ante praedictas sententias, & decreta, ac etiam canonicas
 purgationes quomodolibet reperiebantur, reassumendi, sineque debito terminan-
 di, prout in alijs causis pendentibus indecisas per eosdem Cardinales inquisitores
 iuxta eorum facultates fit, fierique potest, & consuevit. Et insuper, vestigijs fel.
 Rec. Pauli Papa III. praedecessoris nostri in haerendo, constitutionem alias con-
 tra haereticos, & Schismaticos, per eundem Paulum Praedecessorem, sub data vide-
 licet Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice 1558. quinto
 decimo Kal. Martii Pontificatus sui anno quarto editam tenore praesentium reuo-
 camus, & etiam confirmamus, illamque inuolabiliter, & ad vnguem obseruari
 volumus, & mandamus iuxta illius seriem, atque tenorem, & sic in omnibus, &
 singulis supradictis censerem, ac ita per praedictos, & quoscunque iudices & cet.
 sublata & cet. iudicari & cet. debere. Irritum & cet. perpetuo decernimus, & de-
 claramus,

nimus, & declaramus, non obstantibus præmissis, ac regula nostra de non tollendo iure quæsito, & quibusvis aliis Apostolicis, vniuersalibus, provincialibus, & Synodalibus Constitutionibus, ordinationibus, nec non etiam iuramento, & ceteris, roboratis statutis & ceteris. Priuilegijs quoque, indulgentijs, & prædictis, ac alijs literis, & etiam Motibus proprijs quibuslibet, etiam præfatis reis, & inquititis, etiam episcopis, & ceteris, ac imperatoribus etiam absolutis, & quibusvis alijs personis in genere, vel in specie sub quibuscunq; tenoribus, & ceteris, ac cum quibusvis etiam derogatorijs derogatorijs, aliisque clausulis, ac etiam irritantibus, & alijs decretis, ac etiam pœnalibus inhibitionibus, etiam motu proprio, & ceteris, ac consistorialiter, & ceteris, & alias in contrarium quomodolibet concessis & ceteris, in posterumque concedendis & ceteris, quibus omnibus, etiam si de illis, & ceteris, eorum tenores & ceteris, latissime hac vice derogamus, ceterisque contrarijs quibuscunq; cum clausulis opportunis.

Fiat motu proprio. M.

Et cum absolute a cen. ad effectum, & ceteris, & de reductione, & ceteris, renouatione singulis declaratione, decretis, statuto, ordinatione voluntaribus, mandatis, cõcessione, renouatione, cõfirmatione derogatione, aliisque præmissis, vt supra in forma gratiosa perpetuo, & ad perpetuam rei memoriã, & quod post quã præsentis, seu desuper forsan conficienda litera per aliquem, vel aliquos ex cursoribus nostris in Basilica Principis Apostolorum de Vrbe, & Cancellaria Apostolica valuis, ac acie campi Floræ affixæ, & publicata fuerint, omnes prædictos etiam episcopos & ceteris, ac Imperatores, & alios quorum interest afficiant, & arctent, perinde ac si eis personaliter intimatæ, & insinuata fuissent, ac vim, & efficaciam solennis, personalis, valida, & peremptoria monitionis, & citationis habere, omnesque ligare habeant, & quod præsentis nostri motus proprijs sola signatura sufficiat, & vbiq; fidem faciat in iudicio, & extra, regula contraria non obstante, & nihilominus si videbitur litera desuper, etiã per Breue nostrum, aut officium contradictarum simul, vel ad partem expediti possint, & quod præsentium, seu desuper conficiendarum literarum transumptis, etiam impressis manu alicuius Notarij publicis subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ aut curiæ ecclesiasticæ munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quæ ipsis Originalibus adhiberetur si exhibite forent, vel ostensa.

Fiat. M.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Duodecimo Kal. Ianuarii. Anno primo.